
契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

脳画像MRI/CT読影業務（単価契約）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年4月1日
（株）セントメディカル・アソシエイツ
愛知県名古屋市東区泉１丁目２２番２２号

　一般競争入札 - 1,067,825 - -

解析機器保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年4月25日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 3,039,410 - -

RNAライブラリ調整キット単価
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年4月25日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 7,011,180 - - 単価契約

ホットラボの環境モニタリングに関する業
務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年4月25日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目１３番１６号

　一般競争入札 - 2,197,800 - -

次世代シーケンス解析業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年4月25日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 9,174,000 - - 単価契約

自家培養角膜上皮ネピック一式購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年4月28日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 9,749,850 - - 単価契約

自家培養口腔粘上皮オキュラル一式購入
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年4月28日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 9,749,850 - - 単価契約

精米（無洗米）購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年4月28日
刈谷白米（株）
愛知県刈谷市宝町三丁目３番地１２

　一般競争入札 - 1,886,112 - - 単価契約

高速シーケンス解析業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年5月26日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 4,034,800 - - 単価契約

医事業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年5月27日

（株）ソラスト名古屋支社
愛知県名古屋市中村区名駅南一丁目１２番
９号
グランスクエア名駅南４Ｆ

　一般競争入札 - 285,040,800 - -

血液分析業務請負契約（４）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月22日
（株）エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目１番１号

　一般競争入札 - 4,329,600 - - 単価契約

検査試薬購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月22日
伊勢久（株）名古屋東営業所
愛知県名古屋市千種区星ヶ丘二丁目５５番
地

　一般競争入札 - 2,338,834 - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

検査試薬購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月22日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 16,431,878 - 単価契約

検査試薬購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月22日
中北薬品（株）第三支店
愛知県名古屋市西区天塚町四丁目６６番地

　一般競争入札 - 51,497,915 - 単価契約

検査試薬購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月22日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 17,333,098 - 単価契約

検査試薬購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月22日
アルフレッサ（株）半田支店
愛知県半田市柊町五丁目５２番２号

　一般競争入札 - 9,296,423 - 単価契約

検査試薬購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月22日
（株）スズケン名古屋支店
愛知県大府市共和町炭焼１番地４５

　一般競争入札 - 27,823,441 - 単価契約

検査試薬購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月22日
東邦薬品（株）名古屋名東営業所
愛知県名古屋市名東区社台三丁目１２０

　一般競争入札 - 48,204,112 - 単価契約

研究補助労働者派遣契約（３）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月23日
WDB（株）
東京都千代田区丸の内二丁目３番２号

　一般競争入札 - 1,669,800 - -
1時間あたりの単価契
約
2,530円（税込）

電話交換業務労働者派遣契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月23日
キョワプロテック（株）
福島県福島市五月町３番２０号
協和第一ビル内

　一般競争入札 - 6,111,146 - -
1時間あたりの単価契
約
1,475円（税抜）

終夜睡眠ポリグラフィー（装置の賃貸借と
解析業務）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月24日
（株）フィリップス・ジャパンヘルスシステムズ
事業部
東京都港区港南二丁目１３番３７号

　一般競争入札 - 1,623,000 -

RIフード更新契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月27日
（株）千代田テクノル　名古屋営業所
名古屋市中区丸の内三丁目１４番３２号

　一般競争入札 - 3,465,000 - -

RIキャリブレーター更新契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月27日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 6,028,000 - -

臨床検査外部委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月30日
（株）保健科学研究所
神奈川県横浜市土ヶ谷神戸町１０６番地

　一般競争入札 - 15,255,873 - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

臨床検査外部委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月30日
（株）LSIメディエンス
東京千代田区内神田一丁目１３番４号

　一般競争入札 - 3,848,570 - 単価契約

臨床検査外部委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月30日
（株）エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目１番１号

　一般競争入札 - 1,748,151 - 単価契約

臨床検査外部委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月30日
（株）ビー・エム・エル名古屋営業所
名古屋市西区市場木町３９０番地
ミユキビジネスパーク五号館

　一般競争入札 - 8,305,223 - 単価契約

令和3年度　医薬品購入契約（共同入札）
3R分

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月30日
アルフレッサ（株）半田支店
愛知県半田市柊町五丁目５２番２号

　一般競争入札 - 37,337,730 - 単価契約

令和3年度　医薬品購入契約（共同入札）
3R分

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月30日
（株）メディセオ
東京都中央区八重洲二丁目７番１５号

　一般競争入札 - 33,839,736 - 単価契約

令和3年度　医薬品変更契約（共同入札）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月30日
アルフレッサ（株）半田支店
愛知県半田市柊町五丁目５２番２号

　一般競争入札 - 26,604,564 - 単価契約

令和3年度　医薬品変更契約（共同入札）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年6月30日
（株）メディセオ
東京都中央区八重洲二丁目７番１５号

　一般競争入札 - 34,713,071 - 単価契約

PET薬剤２剤のラットを用いた拡張型単回
静脈投与急性毒性試験請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月4日
（株）ボゾリサーチセンター
東京都渋谷区大山町３６-７

　一般競争入札 - 3,938,000 - -

超高感度オートELISA解析請負契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月8日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 6,215,000 - -

超純水製造装置消耗品　一式
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月8日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 2,299,671 - -

超純水製造装置消耗品　一式
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月8日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 4,784,274 - -

テープバックアップ装置売買契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月13日
リアルコンピューティング（株）
東京都江東区冬木９番１３号

　一般競争入札 - 5,247,000 - -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

超低温槽システム一式購入契約（４台）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月22日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 8,731,800 - -

個別換気ケージシステム　一式
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月22日
テクニプラスト・ジャパン（株）
東京都港区南麻布５丁目２番３２
興和広尾ビル２階

　一般競争入札 - 10,989,000 - -

血液バイオマーカー測定業務請負
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月22日
（株）T＆Tｂrothers
千葉県千葉市稲毛区稲毛東４丁目５番１号
ウェリス稲毛８２９号

　一般競争入札 - 6,133,600 - -

血液分析業務請負契約（５）Human
APP770測定

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月22日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 1,593,900 - -

作業環境測定業務請負契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月29日
（株）環境総合リサーチ中部営業所
愛知県岡崎市栄町４丁目１番地

　一般競争入札 - 2,178,000 -

令和3年度　医薬品変更契約（施設調達
分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月29日
アルフレッサ（株）半田支店
愛知県半田市柊町五丁目５２番２号

　一般競争入札 - 11,401,116 - 単価契約

令和3年度　医薬品変更契約（施設調達
分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月29日
中北薬品（株）半田支店
愛知県半田市宮路町２６７番地

　一般競争入札 - 19,732,896 - 単価契約

令和3年度　医薬品変更契約（施設調達
分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月29日
（株）メディセオ
東京都中央区八重洲二丁目７番１５号

　一般競争入札 - 12,939,965 - 単価契約

令和3年度　医薬品変更契約（施設調達
分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月29日
東和薬品（株）名古屋南営業所
愛知県名古屋市緑区桶狭間切戸２３０２

　一般競争入札 - 1,086,271 - 単価契約

令和3年度　医薬品変更契約（施設調達
分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年7月29日
（株）スズケン名古屋支店
愛知県大府市共和町炭焼１番地４５

　一般競争入札 - 26,237,358 - 単価契約

エレベーター等点検業務委託契約（ＰＯＧ
契約）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月9日
ジャパンエレベーターサービス東海（株）
愛知県名古屋市中区錦二丁目１５番１５号
豊島ビル１４Ｆ

　一般競争入札 - 3,479,304 - -

Infinium　Asian　Screening　Array解析業
務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月12日
（株）カーク
愛知県名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 3,102,000 - - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

MCR研究に係る血液分析業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月12日
（株）LSIメディエンス
東京都千代田区内神田一丁目１３番４号

　一般競争入札 - 5,676,000 - - 単価契約

「オンライン通いの場アプリケーション」機
能拡充に係るアプリ改修及び運用保守

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月23日
インターリハ（株）
東京都北区上中里一丁目３７番１５号

　一般競争入札 - 14,740,000 - -

「オンライン通いの場アプリケーション」機
能拡充に係るサーバ運用保守委託業務

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月23日

（株）インディビジュアル・シェアード・システ
ム
愛知県名古屋市西区花の木三丁目１９番２
号キトウビル3F-B

　一般競争入札 - 14,850,000 - -

介護ロボットの開発・実証・普及のプラット
フォーム事業相談窓口業務アドバイザー
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月23日
（株）ＴＲＡＰＥ
大阪府大阪市淀川区西中島五丁目１１番９
号

　一般競争入札 - 2,990,000 - -

Human Total GLP-1測定業務請負契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月23日
（株）関西メディカルネット
京都市中京区西ノ京下合町１１番地

　一般競争入札 - 1,494,900 - - 単価契約

一般廃棄物収集運搬業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月25日
オオブユニティ（株）
愛知県大府市北崎町駒場８８番地

　一般競争入札 - 5,753,000 - -

感染性廃棄物収集運搬処理業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月30日
三重中央開発（株）
三重県伊賀市予野字鉢屋４７１３番地

　一般競争入札 - 9,002,950 - -

VISERA ELITEⅡビデオシステムセンター
一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月31日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 3,564,000 - -

デジタルX線一般撮影システムRADspeed
Safire保守業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月31日

島津メディカルシステムズ（株）東海支店　名
古屋営業所
愛知県名古屋市東区東桜一丁目3番10号
東桜第一ビル8階

　一般競争入札 - 1,650,000 -

生化学分析装置LABOSPECT006 (２式)点
検業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年8月31日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 1,540,000 -

研究用医用画像管理システム（PACS）購
入

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月1日
PSP（株）
東京都港区虎ノ門五丁目１３番１号

　一般競争入札 - 9,130,000 - -

サーマルサイクラー購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月13日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 3,971,000 - - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

メタボローム解析業務請負契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月13日
（株）池田理化
東京都千代田区鍛治町一丁目8番6号

　一般競争入札 - 5,998,300 - -

「高齢者機能健診の参加者に対する追跡
郵送調査研究」にかかるデータ入力業務
請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月15日
（株）データセレクト
愛知県豊明市阿野町昭和５番地１

　一般競争入札 - 2,013,000 - - 単価契約

令和４年度　健康とくらしの調査実施業務
請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月16日
一般社団法人　新情報センター
東京都渋谷区恵比寿一丁目１９番１５

　一般競争入札 - 6,211,700 - -
一部単価契約
金額変動あり

スクリーンベースアイトラッキングカメラ一
式購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月16日
トビー・テクノロジー（株）
東京都品川区西五反田七丁目７番７号

　一般競争入札 - 3,212,000 - -

特定建築物定期調査等業務　一式
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月16日
日本空調システム（株）
愛知県名古屋市東区白壁一丁目９番地

　一般競争入札 - 1,595,000 - -

令和４年度　医薬品購入契約（施設調達
分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月22日
アルフレッサ（株）半田支店
愛知県半田市柊町五丁目５２番２号

　一般競争入札 - 15,182,651 - 単価契約

令和４年度　医薬品購入契約（施設調達
分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月22日
（株）スズケン名古屋支店
愛知県大府市共和町炭焼１番地４５

　一般競争入札 - 73,052,552 - 単価契約

令和４年度　医薬品購入契約（施設調達
分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月22日
中北薬品（株）半田支店
愛知県半田市宮路町２６７番地

　一般競争入札 - 18,520,655 - 単価契約

令和４年度　医薬品購入契約（施設調達
分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月22日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 1,884,160 - 単価契約

全身用半導体PET/CT装置１式
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月30日
中北薬品（株）天塚第三支店
愛知県名古屋市西区天塚町四丁目６６番地

　一般競争入札 - 314,600,000 - -

令和４年度　医薬品本部共同入札契約（落
札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月30日
アルフレッサ（株）半田支店
愛知県半田市柊町五丁目５２番２号

　一般競争入札 - 79,544,570 - 単価契約

令和４年度　医薬品本部共同入札契約（落
札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月30日
（株）スズケン名古屋支店
愛知県大府市共和町炭焼１番地４５

　一般競争入札 - 60,452,068 - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

令和４年度　医薬品本部共同入札契約（落
札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月30日
東邦薬品（株）半田営業所
愛知県半田市瑞穂町八丁目１１番６号

　一般競争入札 - 3,942,483 - 単価契約

令和４年度　医薬品本部共同入札契約（落
札分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月30日
東和薬品（株）名古屋南営業所
愛知県名古屋市緑区桶狭間切戸２３０２

　一般競争入札 - 5,916,801 - 単価契約

令和４年度　医薬品本部共同入札契約（不
落分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月30日
アルフレッサ（株）半田支店
愛知県半田市柊町五丁目５２番２号

　一般競争入札 - 69,177,062 - 単価契約

令和４年度　医薬品本部共同入札契約（不
落分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月30日
（株）スズケン名古屋支店
愛知県大府市共和町炭焼１番地４５

　一般競争入札 - 33,618,365 - 単価契約

令和４年度　医薬品本部共同入札契約（不
落分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月30日
東邦薬品（株）半田営業所
愛知県半田市瑞穂町八丁目１１番６号

　一般競争入札 - 26,822,345 - 単価契約

令和４年度　医薬品本部共同入札契約（不
落分）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年9月30日
（株）メディセオ
東京都中央区八重洲二丁目７番１５号

　一般競争入札 - 57,472,461 - 単価契約

超高感度オートELISAシステム用試薬購入
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年10月3日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 7,852,350 - - 各単価契約

テルフュージョン輸液ポンプ２８型（ＴＥ－２
８１Ａ）１０台　購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年10月12日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 1,925,000 - -

Ｘ線ＣＴスキャナ装置AquilionCXL（TSX-
101A/QA型）Ｘ線管球等交換業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年10月14日
キャノンメディカルシステムズ（株）
愛知県名古屋市中区正木三丁目５番２７号

　一般競争入札 - 18,700,000 - -

精米（無洗米）購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年10月21日
刈谷白米（株）
愛知県刈谷市宝町3丁目3番地12

　一般競争入札 - 2,075,760 - - 単価契約

データ分析用サーバー購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年10月27日
（株）表屋
愛知県刈谷市八軒町一丁目７０番１号

　一般競争入札 - 2,420,000 - -

生理検査システム保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年10月27日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 4,290,000 - -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

液体窒素凍結保存容器一式オーバーホー
ル及び定期点検業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年10月28日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 3,523,300 - -

SPECT-CT一式移設業務委託
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年10月31日
中北薬品（株）天塚第三支店
愛知県名古屋市西区天塚町四丁目６６番地

　一般競争入札 - 7,480,000 - -

リアルタイムPCR解析システム購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年11月14日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 1,870,000 - -

データ分析用サーバー（2）購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年11月15日
コアマイクロシステムズ（株）
東京都板橋区舟渡１-１２-１１

　一般競争入札 - 4,620,000 - -

第１０回認知症医療介護推進フォーラム運
営業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年11月17日
合同会社ゼニス
東京都世田谷区八幡山三丁目１１番７号 １
階

　一般競争入札 - 1,210,000 - -

「国立長寿医療研究センターもの忘れセン
ター受診後の生活状況に関する調査（第
二次）」実施およびデータ入力等業務委託
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年11月24日
（株）日本リサーチセンター
東京都墨田区江東橋四丁目２６番５号

　一般競争入札 - 4,332,889 - - 実費あり

第１７回国立長寿医療研究センター国際シ
ンポジウムに係る運営・ライブ配信業務委
託

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年11月24日

（株）東海テレビプロダクション
愛知県名古屋市東区東桜一丁目１４番２７
号
東海テレビ放送内

　一般競争入札 - 1,958,000 - -

骨伝導イヤホン購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年11月28日
インターリハ（株）
東京都北区上中里一丁目３７番１５号

　一般競争入札 - 1,867,250 - -
単価契約＠5,335円
（税込）

HPLC2000＿PC更新+ROM交換+フラクショ
ンコレクター追加契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年11月29日
中部科学機器（株）
愛知県名古屋市緑区曽根１丁目１２８番地

　一般競争入札 - 3,189,450 - -

超高感度オートELISAシステム用試薬購入
契約（2）

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年11月29日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 5,948,250 - - 各単価契約

自動組織分散・破砕装置購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月2日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 3,168,000 - -

PCソフトウェア購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月12日
（株）日興商会
愛知県名古屋市名東区小井堀町５０１

　一般競争入札 - 3,652,220 - - 各単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

携帯電話購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月12日
オールウェイズ合同会社
東京都板橋区幸町３６-１

　一般競争入札 - 2,127,950 - - 各単価契約

「オンライン通いの場アプリケーション」
データと自治体データとの突合システム構
築業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月12日

（株）インディビジュアル・シェアード・システ
ム
愛知県名古屋市西区花の木三丁目１９番２
号　キトウビル3F-B

　一般競争入札 - 8,470,000 - -

電気刺激培養装置購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月12日
（株）池田理化
東京都千代田区鍛治町１丁目８番６号

　一般競争入札 - 2,029,500 - -

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月12日
（株）表屋
愛知県刈谷市八軒１丁目７０番地１号

　一般競争入札 - 2,999,260 - - 各単価契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月12日
（株）日興商会
愛知県名古屋市名東区小井堀町５０１

　一般競争入札 - 1,146,530 - - 各単価契約

外国雑誌等の定期購読
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月19日
（株）ガリバー名古屋営業所
愛知県名古屋市守山区向台２丁目１４０９－
１０１

　一般競争入札 - 1,037,674 - -

外国雑誌等の定期購読
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月19日
（株）紀伊國屋書店中部営業部
愛知県名古屋市中区栄５－２７－１２富士火
災名古屋ビル７階

　一般競争入札 - 12,138,251 - -

外国雑誌等の定期購読
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月19日
丸善雄松堂（株）名古屋支店
愛知県名古屋市中区栄一丁目２４番１５号

　一般競争入札 - 5,839,574 - -

財務会計システム「見える会計」サーバ
一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月22日
神田通信機（株）
東京都千代田区神田富山町２４番地

　一般競争入札 - 7,678,000 - -

遺伝子発現量定量解析装置購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月26日
（株）池田理化
東京都千代田区鍛治町１丁目８番６号

　一般競争入札 - 2,968,900 - -

データ分析用サーバー（3）購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月26日
コアマイクロシステムズ（株）
東京都板橋区舟渡１-１２-１１

　一般競争入札 - 4,730,000 - -

デスク、チェア、パーティション購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月26日
（株）表屋
愛知県刈谷市八軒町1-70-1

　一般競争入札 - 1,332,408 - - 各単価契約

データ解析・管理用パソコン購入契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

「オンライン通いの場アプリケーション」普
及のためのWebサイト制作業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月26日
（株）天空広告
愛知県名古屋市緑区定納山１-３０１

　一般競争入札 - 3,462,800 - -

「オンライン通いの場アプリケーション」普
及のための紹介動画制作制作業務請負
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月26日
（株）天空広告
愛知県名古屋市緑区定納山１-３０１

　一般競争入札 - 6,484,500 - -

血液脈波検査装置 VaSera VS-2500シス
テム　一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月28日
（株）八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 2,574,000 - -

プレハブ冷凍庫ユニット　一式
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和4年12月28日
（株）アイホー　名古屋支店
名古屋市瑞穂区明前町１４番５号

　一般競争入札 - 2,508,000 - -

看護衣等購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月6日
ワタキューセイモア（株）名古屋支店
愛知県瀬戸市坊金町４６番地

　一般競争入札 - 3,648,623 - - 単価契約

「オンライン通いの場アプリ」普及活動に係
る業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月16日
（株）ネオマーケティング
東京都渋谷区南平台町１６番２５号

　一般競争入札 - 14,300,000 - - 実数分含む（変動有）

「オンライン通いの場アプリ」のWEBアン
ケート調査に係る業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月16日
（株）アスマーク
東京都渋谷区東１-３２-１２　澁谷プロパ
ティータワー4F

　一般競争入札 - 3,905,000 - - 実数分含む（変動有）

大型滑走式ミクロトーム購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月16日
（株）八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 2,255,000 - -

2Dストレージチューブ単価契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月16日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 5,335,000 - - 単価契約

レーザーシステムGreenLight HPS　保守
業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月16日
（株）イノチア
名古屋市名東区高間町551

　一般競争入札 - 1,613,700 - -

角膜内皮細胞撮影装置購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月17日
（株）名古屋医理科商会
愛知県名古屋市千種区谷口町５番３０号

　一般競争入札 - 9,988,000 - -

学術文献・引用検索データベース(Web of
Science)の利用契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月17日
（株）紀伊國屋書店中部営業部
愛知県名古屋市中区栄５－２７－１２富士火
災名古屋ビル７階

　一般競争入札 - 5,730,928 - -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

学術文献・引用検索データベース(Web of
Science)利用契約 一式

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月17日
（株）紀伊國屋書店中部営業部
愛知県名古屋市中区栄５―２７―１２富士火
災名古屋ビル７階

　一般競争入札 - 5,730,928 - - ﾘﾊﾞｰｽﾁｬｰｼﾞ対象

正立顕微鏡カメラシステム購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月19日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 2,141,700 - -

自動化核酸抽出キット単価契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月30日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 4,114,000 - - 単価契約

VISERA ELITE 腹腔・胸腔ビデオスコープ
一式　購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月30日
（株）八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 3,498,000 - -

実験動物定期微生物モニタリング検査業
務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年1月31日
ジャクソン・ラボラトリー・ジャパン（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜３―１７―６イ
ノテックビル１階

　一般競争入札 - 4,488,506 - -

ガスクロマトグラフ一式購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月3日
横河商事（株）　中部支社
愛知県名古屋市中村区烏森町七丁目３３６
番地

　一般競争入札 - 4,180,000 - -

解析ソフト購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月3日
アドバンスト・AI（株）
東京都千代田区九段南１-５-６

　一般競争入札 - 2,099,812 - - 単価契約

腸内細菌叢研究における縫合不全予測因
子のELISA解析業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月3日
アズサイエンス（株）
長野県松本市村井町西２丁目３番３５号

　一般競争入札 - 1,595,000 - -

在宅・院内医療機器等賃貸借契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月10日
（株）エバ
愛知県名古屋市天白区古川町４６番地

　一般競争入札 - 46,006,895 - - 単価契約

プリンター・スキャナ購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月13日
（株）表屋
愛知県刈谷市八軒町１-７０-１

　一般競争入札 - 2,796,200 - -

PET画像を用いた発症前Alzheimer病の診
断と病態を反映した機能的指標の開発、
並びにPET画像による認知症の早期診断
および鑑別診断に関する研究支援業務委
託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月14日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目１３番１６号

　一般競争入札 - 9,966,000 - -

「脳とからだの健康チェック」における血液
分析業務に係る業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月14日
（株）エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目1番１号

　一般競争入札 - 9,487,500 - - 単価契約



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

国立長寿医療研究センター構内で使用す
るガス供給契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月17日
中部電力ミライズ（株）
愛知県名古屋市東区東新町１番地

　一般競争入札 - 122,112,652 - -

血液分析業務請負契約（2）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月20日
（株）エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目1番１号

　一般競争入札 - 1,518,000 - - 単価契約

次世代シーケンス解析業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月20日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 19,174,000 - - 単価契約

体成分分析機材一式購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月20日
（株）八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 3,553,000 - -

医療ガス等購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月21日
（株）エバ
愛知県名古屋市天白区古川町４６番地

　一般競争入札 - 13,526,505 - - 単価契約

臨床情報バックアップシステム保守業務委
託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月24日
富士通Japan（株）　東海支社
愛知県名古屋市中村区名駅一丁目１番３号

　一般競争入札 - 1,052,832 - -

「オンライン通いの場アプリ」の説明書印刷
および発送業務に係る業務請負契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月27日
佐川印刷（株）
愛知県名古屋市西区幅下２丁目１８番９号

　一般競争入札 - 3,960,000 - -

PCR解析装置保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月27日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目３３番１号

　一般競争入札 - 1,320,000 - -

血液分析業務請負契約（3）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月27日
（株）エスアールエル
東京都新宿区西新宿二丁目1番１号

　一般競争入札 - 2,664,750 - - 単価契約

MOTOROLAスマートフォン購入
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月28日
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂一丁目１１番８号

　一般競争入札 - 1,496,000 - - ５０台

東芝製X線CT撮影装置保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年2月28日

キヤノンメディカルシステムズ（株）愛知サー
ビスセンタ
愛知県名古屋市中区正木３丁目５番２７号
名鉄正木第三ビル

　一般競争入札 - 4,884,000 - -

治験紹介プロジェクト運用業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月1日
（株）Buzzreach
東京都港区白金台三丁目１９番１号　興和
白金台ビル

　一般競争入札 - 7,700,000 - -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

呼吸機能検査装置及び呼吸機能情報管
理システム　一式　購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月2日
（株）八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 14,883,000 - -

X線骨密度測定装置X線管球交換業務委
託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月2日
（株）八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 6,255,700 - -

患者レジストリシステム保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月2日
富士通Japan（株）　東海支社
愛知県名古屋市中村区名駅一丁目１番３号

　一般競争入札 - 6,204,000 - -

治験薬GMP準拠体制下でのPET放射性薬
剤（［18F］MK-6240）の品質試験支援業務
委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月6日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目１３番１６号

　一般競争入札 - 3,960,000 - -

ホットラボ治験薬GMP運用管理に関する業
務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月6日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目１３番１６号

　一般競争入札 - 3,296,700 - -

ホットラボの環境モニタリングに関する業
務委託

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月6日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目１３番１６号

　一般競争入札 - 2,197,800 - -

MRI画像解析業務請負契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月6日
（株）セントメディカル・アソシエイツ
愛知県名古屋市東区泉１丁目２２-２２

　一般競争入札 - 2,673,000 - - 各単価契約

SASライセンス購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月6日
日本情報通信（株）
東京都中央区明石町８番１号　聖路加タ
ワー１５階

　一般競争入札 - 1,650,000 - -

心理士業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月13日
（株）EP綜合
東京都新宿区津久戸町１番８号

　一般競争入札 - 1,188,000 - - 単価契約

高速シーケンス解析業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月13日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目33番1号

　一般競争入札 - 6,250,200 - - 単価契約

治験文書管理システム（クラウドサービス）
利用料契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月14日
アガサ（株）
東京都中央区日本橋兜町7-1　Kabuto One
9階

　一般競争入札 - 2,915,000 - -

院外洗濯業務請負契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月16日
（株）トーカイ名古屋支店
愛知県名古屋市北区五反田町７８番地

　一般競争入札 - 32,044,736 - -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

オフィスシュレッダー購入
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月17日
（株）表屋
愛知県刈谷市八軒町１-７０-１

　一般競争入札 - 1,250,601 - - 複数購入

IPAライセンス利用契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月17日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 2,188,450 - - 　

研究補助労働者派遣契約（1）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月17日
WDB（株）
東京都千代田区丸の内二丁目３番２号

　一般競争入札 - 1,272,216 - - 単価契約

Mulniad 研究および SAT 研究に係る支援
業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月20日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目１３番１６号

　一般競争入札 - 9,876,240 - -

認知症特定臨床研究（DLB）に関する研究
支援業務委託契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月24日
（株）マイクロン
東京都港区三田三丁目１３番１６号

　一般競争入札 - 1,768,800 - -

３軸加速度センサーを備えた小型データロ
ガー購入契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月24日
テガラ（株）
静岡県浜松市中区細島町８-３

　一般競争入札 - 2,132,900 - -

研究補助労働者派遣契約（３）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月24日
WDB（株）
東京都千代田区丸の内二丁目３番２号

　一般競争入札 - 3,066,624 - - 単価契約

マーカーレスモーションキャプチャシステム
Theia3D永年保守契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月24日
（株）八神製作所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 2,307,800 - -

医療ガス設備保守点検業務
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月24日
（株）エバ
愛知県名古屋市天白区古川町４６番地

　一般競争入札 - 7,480,000 - -

実験動物飼育施設マウス・ラット用床敷等
売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月27日
日本エスエルシー（株）
静岡県浜松市西区湖東町３３７１番地の８

　一般競争入札 - 9,913,200 - - 単価契約

実験動物飼育施設マウス・ラット用床敷等
売買契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月27日
日本クレア（株）
東京都目黒区東山一丁目２番７号

　一般競争入札 - 11,338,800 - - 単価契約

三次元動作解析ソフトVisual3D永年保守
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月28日
（株）ナックイメージテクノロジー
愛知県名古屋市千種区内山３-８-１０

　一般競争入札 - 2,145,000 - -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

実験動物飼育管理業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月28日
（株）ケー・エー・シー
京都府京都市中京区西ノ京西月光町４０番
地

　一般競争入札 - 227,502,000 - -

研究補助労働者派遣契約（２）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月29日
パーソルテンプスタッフ（株）
愛知県名古屋市中区新栄町1-5

　一般競争入札 - 1,217,370 - - 単価契約

培養口腔粘膜上皮サクラシー　購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月29日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 66,742,500 - - 単価契約

解析機器保守業務委託契約（Bravo）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月30日
（株）カーク
名古屋市中区丸の内三丁目８番５号

　一般競争入札 - 1,627,340 - -

放射線医療機器等包括保守業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月30日
中北薬品（株）天塚第三支店
愛知県名古屋市西区天塚町四丁目６６番地

　一般競争入札 - 315,700,000 - -

心理士業務委託契約（２）
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月31日
（株）EP綜合
東京都新宿区津久戸町１番８号

　一般競争入札 - 1,584,000 - - 単価契約

臨床研究コーディネーター支援業務委託
契約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月31日
（株）ミニマム
愛知県名古屋市千種区御影町一丁目３１番
地

　一般競争入札 - 9,345,600 - - 単価契約

遺伝子解析キット単価契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月31日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目33番1号

　一般競争入札 - 34,848,000 - - 単価契約

全ゲノムシークエンス解析業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月31日
理科研（株）
愛知県名古屋市中区新栄一丁目33番1号

　一般競争入札 - 38,720,000 - - 単価契約

ポータブルＦＰＤシステム保守業務委託契
約

国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月31日
コニカミノルタジャパン（株）　名古屋営業所
名古屋市中区栄二丁目9-15三井住友海上
白川ビル1０階

　一般競争入札 - 3,168,000 - -

医用画像管理システム保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月31日
中北薬品（株） 天塚第三支店
愛知県名古屋市西区天塚町四丁目６６番地

　一般競争入札 - 13,767,600 - -

ガスヒーポン保守業務委託契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月31日
東邦ガス（株）
愛知県名古屋市熱田区桜田町１９番１８号

　一般競争入札 - 1,249,160 - -



契約事務取扱細則第４２条に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

物品・役務等の名称及び数量
経理責任者の氏名、名称及び

所在地
契約を締結した日 契約の相手方の名称及び住所

一般競争入札・指名競争
入札及び公募型企画競

争の別
予定価格（円） 契約金額（円） 落札率(%)

再就職
の役員
の数
（人）

備　考

内視鏡洗浄消毒装置賃貸借契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月31日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 1,056,000 - - 単価契約

内視鏡洗浄装置フィルター購入契約
国立長寿医療研究センター
理事長　荒井　秀典
愛知県大府市森岡町七丁目430番地

令和5年3月31日
（株）八神製作所大府営業所
愛知県大府市森岡町二丁目３８５番地

　一般競争入札 - 4,530,240 - - 単価契約


